conocen en única instancia de los negocios cuya cuantía no exceda el equivalente a veinte 
(20) veces el salario mínimo legal mensual vigente, esto es, $23.200.000 vigentes a la fecha 
de presentación de esta demanda (año 2023). 

Una vez sumadas las peticiones de la demanda para la fecha su presentación, arroja la suma 
de QUINIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($505600) por concepto de 
cotizaciones pensionales obligatorias dejadas de pagar por el demandado en su calidad de 
empleador por períodos comprendidos entre noviembre de 2022 a enero de 2023, 
correspondiente a capital más interés a la fecha de presentación de la demanda, monto que

[...]

A FAVOR DE HERNANDO MEJÍA CÁBULO Y A CARGO DE 

COLPENSIONES 

2.660.000.oo 

A FAVOR DE   HERNANDO MEJÍA CÁBULO   Y A CARGO DE 

PORVENIR S.A.  

2.660.000.oo 

A FAVOR DEL DEMANDANTE HERNANDO MEJÍA 

CÁBULO Y A CARGO DE LAS DEMANDADAS 

COLPENSIONES Y PORVENIR S.A.     

$ 5.320.000.oo 

SON :    CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS    

Al despacho del señor Juez, las presentes diligencias, hoy nueve (09) de noviembre 

de dos mil veintitrés (2023), informándole atentamente que se encuentra pendiente 

por Aprobar la Liquidación de costas procesales ordenadas dentro del presente

[...]

ordenando que se liquidaran por secretaria las demás.  

En la liquidación de costas realizada por la secretaria del despacho publicada en estado N° 
020 del 10/08/2020, arrojo como resultado y total de costas a favor del señor JOSELYN 
CORREDOR CAMARGO la suma de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 
NUEVE MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS ($5.879.402).  

Frente a la sentencia anterior se dio inicio al proceso Ejecutivo Laboral, radicado 2021 – 00064 
habiéndose librado mandamiento de pago y auto de ejecución de obligación de hacer. 

PETICIÓN DE TERMINACIÓN POR PAGO: 

El 07 DE NOVIEMBRE DE 2023, el apoderado de la parte ejecutante solicita la terminación

[...]

por pago del presente proceso, informando el pasado 19/10/2023, FLOTA SUGAMUXI S.A., 
realiza la consignación de aportes al Fondo de Pensiones COLPENSIONES, del periodo 
comprendido entre el 5 de marzo de 1981 al 30 de diciembre de 1995, conforme al cálculo 
actuarial emitido por el mismo Fondo, el cual ascendió a la suma de CIENTO CINCUENTA Y 
CINCO MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 
($155.088.748), sumas que corresponde cancelar al fondo de pensiones.  

De igual manera la demandada FLOTA SUGAMUXI S.A., cancelo al señor JOSELYN 
CORREDOR CAMARGO, los dineros correspondientes al pago de costas y agencias en 
derecho. 

CONSIDERACIONES: 

En cuanto a la terminación por pago total de la obligación por parte de la aquí demandada